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부서: 평생교육과

정책: 세계속의 평생학습 도시

단위: 맞춤형 평생학습 프로그램 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2020년도 본예산 일반회계 전체

평생교육과 14,124,030 11,665,108 2,458,922

국 314,940

도 505,000

시 13,304,090

세계속의 평생학습 도시 13,869,621 11,207,727 2,661,894

국 314,940

도 505,000

시 13,049,681

맞춤형 평생학습 프로그램 운영 2,906,906 1,320,133 1,586,773

국 314,940

도 505,000

시 2,086,966

순천사랑 아카데미 운영 78,680 62,740 15,940

201 일반운영비 34,680 60,740 △26,060

01 사무관리비 34,680 60,740 △26,060

○순천사랑 아카데미 포스터, 전단지 제작

15,000

○순천사랑 아카데미 홍보 현수막 제작

13,200

○순천사랑 아카데미 홍보 배너 제작

1,980

○순천사랑 아카데미 사무용품 구입

2,500

○순천사랑 아카데미 식전공연 행사

2,000

1,500,000원*10회

110,000원*6개소*20회

33,000원*6개소*10회

250,000원*10회

100,000원*1개팀*20회

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○순천사랑 아카데미 운영 업무 추진

2,0002,000,000원*1식

301 일반보전금 42,000 0 42,000

12 기타보상금 42,000 0 42,000

○순천사랑 아카데미 강사수당 42,000

― 강사수당 지급 40,000

― 강사교통비 지급 2,000

2,000,000원*1명*20회

100,000원*1명*20회

마을단위 학습공동체 조성 71,720 42,720 29,000

202 여비 720 720 0

01 국내여비 720 720 0

○학습공동체 선진지 견학

72060,000원*2명*3일*2회

301 일반보전금 71,000 0 71,000

12 기타보상금 71,000 0 71,000

○앳홈 운영 강사수당 70,000

○앳홈 강사 역량강화 교육 1,000

400,000원*175강좌

500,000원*2회



부서: 평생교육과

정책: 세계속의 평생학습 도시

단위: 맞춤형 평생학습 프로그램 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

순천시민대학 운영 862,296 652,060 210,236

201 일반운영비 154,714 480,520 △325,806

01 사무관리비 138,414 462,720 △324,306

○순천시민대학 강사 공개모집 면접 심사위원

수당 5,880

○순천시민대학 강사 면접심사 물품 구입

600

○순천시민대학 강사 면접 책자 제작

2,000

○순천시민대학 강사 면접 명찰 제작

494

○순천시민대학 시간표 및 강사 현황판 제작

6,240

○순천시민대학 지정게시판 광고비

2,100

○순천시민대학 행사(개강식,간담회) 물품 구입

4,000

○순천시민대학 운영 프로그램 교재 제작

8,400

○순천시민대학 운영 앨범 제작

8,000

○순천시민대학 운영 홍보물(리플렛,포스터) 제

작 20,000

○순천시민대학 운영 홍보 현수막 제작

4,400

○순천시민대학 프로그램 미디어매체 홍보비

5,600

○평생학습 어울림마당 성과발표회 물품 구입

8,000

○평생학습 어울림마당 체험프로그램 운영지원

비 7,500

○평생학습 어울림마당 성과발표회 외부출연

3,000

○평생학습 어울림마당 사진촬영 및 동영상 제

작 2,000

○평생학습 어울림마당 행사앨범 제작

3,000

○평생학습 어울림마당 홍보물 제작

2,000

○평생학습 정보센터 복사기 임차료

2,400

○평생학습 정보센터 운영 물품비

3,600

○순천시민대학(평생학습관) 강의실 운영 물품

비 10,000

○평생학습 네트워크 위원회 참석수당

4,000

490,000원*2회*6명

300,000원*2회

20,000원*50권*2회

247,000원*2회

60,000원*52장*2회

350,000원*6회

100,000원*20종*2회

12,000원*35부*10강좌*2회

2,000,000원*4권

500원*20,000부*2회

110,000원*20매*2회

2,800,000원*2회

200,000원*40종

500,000원*15팀

300,000원*10명

2,000,000원*1회

3,000,000원*1회

2,000,000원*1식

200,000원*12월

300,000원*12월

250,000원*20개반*2회

100,000원*20명*2회



부서: 평생교육과

정책: 세계속의 평생학습 도시

단위: 맞춤형 평생학습 프로그램 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○평생학습 프로그램 운영 현황 자료집 제작

20,000

○평생학습 운영위원회 위원 참석수당

2,200

○평생학습 프로그램 공모 심사수당

1,000

○평생학습 프로그램 공모 홍보물 제작

1,000

○순천시민대학 수강 접수용 전산기기 임차료

1,000

20,000원*500부*2회

100,000원*11명*2회

100,000원*10명*1회

500,000원*2회

500,000원*2회

02 공공운영비 7,800 10,800 △3,000

○평생학습관 운영 사용료(인터넷,SMS)

4,800

○평생학습관 전자교탁 및 프로젝터 유지관리

3,000

400,000원*12월

250,000원*12월

03 행사운영비 8,500 7,000 1,500

○ 평생학습 어울림마당 행사 개최 운영 물품

임차 등 1,000

○ 평생학습 어울림마당 행사 개최 운영 체험

행사 지원 7,500

1,000,000원*1식*1회

500,000원*15팀*1회

202 여비 2,400 2,520 △120

01 국내여비 2,400 2,520 △120

○평생학습 우수기관 선진지 견학

720

○대한민국 평생학습박람회 업무협의

600

○평생학습 활성화사업 업무협의 및 설명회 참

가 1,080

60,000원*2명*3일*2회

60,000원*2명*5회

60,000원*3명*2일*3회

203 업무추진비 2,000 1,000 1,000

03 시책추진업무추진비 2,000 1,000 1,000

○순천시민대학 운영 업무추진

2,0002,000,000원*1식

207 연구개발비 60,000 50,000 10,000

02 전산개발비 60,000 50,000 10,000

○순천시 문화건강센터 통합 홈페이지 모바일

시스템 구축 및 기능개선 60,00060,000,000원*1식

301 일반보전금 524,182 4,020 520,162

09 행사실비지원금 6,520 4,020 2,500

○평생학습 어울림마당 참가자 보상

5,500

○대한민국 평생학습박람회 참석자 보상

1,020

110,000원*25팀*2회

60,000원*17명

12 기타보상금 517,662 0 517,662

○강사역량 강화 교육비(전문강사/4시간)

3,840640,000원*3명*2회



부서: 평생교육과

정책: 세계속의 평생학습 도시

단위: 맞춤형 평생학습 프로그램 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○강사역량 강화 교육비(일반강사/4시간)

222

○순천시민대학강사수당(일반과정/3시간)

67,200

○순천시민대학강사수당(일반과정/2시간)

425,600

○순천시민대학강사수당(전문과정/2시간)

20,800

111,000원*2명*1회

105,000*16강*20강좌*2회

70,000원*32강*95강좌*2회

130,000원*8강*2시간*10강좌

307 민간이전 100,000 100,000 0

12 민간인위탁교육비 100,000 0 100,000

○평생학습 전문인 양성을 위한 전문 기관 위탁

비 100,00020,000,000원*5개과정

308 자치단체등이전 4,000 4,000 0

07 자치단체간부담금 4,000 4,000 0

○전국평생학습도시(160개도시)당연 부담금

4,0004,000,000원*1회

405 자산취득비 15,000 10,000 5,000

01 자산및물품취득비 15,000 10,000 5,000

○학습실 전산 및 학습기기 노후에 따른 PC교채

7,500

○학습실 전산 및 학습기기 노후에 따른 빔프로

젝트 교체 2,500

○각종 학습실 비품 구입비(보드판, 의자, 칠판

, 캐비닛 등) 5,000

750,000원*10대

2,500,000원*1대

5,000,000원*1식

평생학습 프로그램 공모 20,720 20,360 360

202 여비 720 360 360

01 국내여비 720 360 360

○평생학습 우수프로그램공모 설명회 참석

72060,000원*2명*2일*3회

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○평생학습 동아리 우수프로그램 지원

20,0001,000,000원*20개소

한글작문교실 운영 320,273 319,253 1,020

국 14,940

시 305,333

201 일반운영비 88,400 300,600 △212,200

01 사무관리비 88,400 300,600 △212,200

○성인문해교육 중학학력인정반 강사수당

27,000

○성인문해교육 특성화수업 강사수당

19,200

○한글작문교실 추억만들기 행사 개최 제경비

5,000

30,000원*450시간*2개반

30,000원*8시간*10명*8개월

2,500,000원*2식



부서: 평생교육과

정책: 세계속의 평생학습 도시

단위: 맞춤형 평생학습 프로그램 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○한글작문교실 사무용품 구입 7,200

○한글작문교실 시화전 개최 제경비

8,000

○한글작문교실 수강생 교재 구입

5,000

○한글작문교실 강사 워크숍 운영

4,000

○학력인정반 사무용품 및 교구 구입

1,200

○학력인정제반 졸업식 및 입학식 행사

3,000

○성인문해교육 특성화수업 사무용품 구입

4,800

○학력인정제반 학교시설 사용비

1,000

○학력인정제반 체험학습 및 실습

3,000

600,000원*12월

8,000,000원*1식

5,000,000원*1식

2,000,000원*2회

100,000원*12월

3,000,000원*1식

100,000원*12개소*4회

1,000,000원*1식

1,500,000원*2회

202 여비 1,440 1,920 △480

01 국내여비 1,440 1,920 △480

○성인문해교육 설명회 등 참석 출장여비

1,44060,000원*2명*2일*6회

301 일반보전금 219,400 5,700 213,700

국 8,450

시 210,950

09 행사실비지원금 900 900 0

○한글작문교실 강사 교육참석자 보상

90010,000원*45명*2회

12 기타보상금 218,500 4,800 213,700

○성인문해교육 한글작문교실 강사수당

216,00030,000원*10회*60교실*12월

국 8,450

시 207,550

○한글작문교실 글샘청춘봉사단 활동비 지원

2,5002,500원*20명*5회*10월

307 민간이전 11,033 11,033 0

국 6,490

시 4,543

02 민간경상사업보조 11,033 11,033 0

○성인문해교육사업 지원 11,03311,033,000원*1식

국 6,490

시 4,543

선비문화체험 학습관 운영 113,513 71,588 41,925

101 인건비 3,793 14,868 △11,075

04 기간제근로자등보수 3,793 14,868 △11,075

○선비문화체험학습관 기간제 근로자 인건비 3,793

― 기본급 2,88768,720원*1명*21일*2개월



부서: 평생교육과

정책: 세계속의 평생학습 도시

단위: 맞춤형 평생학습 프로그램 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 주휴수당 550

― 국민연금 155

― 건강보험료 111

― 장기요양보험료 8

― 고용보험료 52

― 산재보험료 30

68,720원*1명*8주

3,436,000원*4.5%*1명

3,436,000원*3.23%*1명

100,000*7.38%*1명

3,436,000원*1.5%*1명

3,436,000원*0.873%*1명

201 일반운영비 48,040 20,000 28,040

01 사무관리비 36,400 8,000 28,400

○선비문화체험학습관 사무용품(프린터 복사기

운영 등) 구입 12,000

○선비문화체험학습관 청소 및 환경정비 용품

구입 2,400

○선비문화체험학습관 홍보물 및 교재 제작

4,000

○전통 예절교육 교재 및 홍보물 제작

6,000

○전통 예절교육 학생 수송용 버스 임차료

12,000

1,000,000원*12월

200,000원*12월

20,000원*2회*100부

3,000,000원*2회

200,000원*60회

02 공공운영비 11,640 12,000 △360

○선비문화체험학습관 전기 사용료

7,200

○선비문화체험학습관 상하수도 사용료

840

○선비문화체험학습관 승강기 및 건물유지관리

등 3,600

600,000원*12월

70,000원*12월

300,000원*12월

202 여비 720 720 0

01 국내여비 720 720 0

○선비문화체험학습관 현지견학 및 자료수집

72060,000원*2명*3일*2회

301 일반보전금 24,960 0 24,960

12 기타보상금 24,960 0 24,960

○선비문화체험학습관 프로그램 강사수당

24,96030,000원*104시간*8개월

307 민간이전 36,000 36,000 0

02 민간경상사업보조 36,000 36,000 0

○선비문화체험 학습관 프로그램 운영 보조

36,00036,000,000원*1식

인생 지혜나눔 사업 운영 25,000 125,000 △100,000

201 일반운영비 25,000 25,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○인생지혜 발굴위원회 위원 참석 수당

8,000

○인생지혜 나눔사업 추진 홍보물 제작

2,000

100,000원*20명*4회

1,000,000원*2회



부서: 평생교육과

정책: 세계속의 평생학습 도시

단위: 맞춤형 평생학습 프로그램 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 행사운영비 15,000 15,000 0

○인생지혜 나눔 미니콘서트 및 특강 운영

5,000

○인생지혜 나눔 페스티벌 10,000

500,000원*10회

10,000,000원*1식

시민과 함께하는 재능공작소 운영 32,512 26,412 6,100

201 일반운영비 14,000 13,000 1,000

01 사무관리비 4,000 3,000 1,000

○재능나눔센터 운영 물품비 1,000

○재능나눔센터 미디어,모바일 홍보 디자인비

3,000

100,000원*10종

1,000,000원*3회

03 행사운영비 10,000 10,000 0

○재능기부 프리마켓 재능기부데이 행사

10,00010,000,000원*1회

301 일반보전금 18,512 7,812 10,700

09 행사실비지원금 1,800 1,800 0

○재능나눔센터코디네이터 벤치마킹 참석자 보

상 1,80060,000원*15명*2일*1회

12 기타보상금 16,712 6,012 10,700

○재능기부 프로그램 운영 활동비

3,000

○재능나눔코디네이터 활동비

13,360

○재능기부 봉사단 운영 활동비 352

10,000원*5강*30강좌*2회

8,350원*4시간*8명*5일*10월

11,000원*32회

지역대학 평생교육활성화 사업 50,000 0 50,000

306 출연금 50,000 0 50,000

01 출연금 50,000 0 50,000

○순천대학교 평생교육체제지원사업 대응투자비

지원 50,00050,000,000원*1식

찾아가는 평생교육 배움디딤돌 6,792 0 6,792

201 일반운영비 6,792 0 6,792

01 사무관리비 6,792 0 6,792

○찾아가는 평생교육 배움디딤돌 강좌 사무용품

구입 6,000

○찾아가는 평생교육 배움디딤돌 강좌 홍보 현

수막 제작 792

500,000원*6개소*2회

66,000원*6개소*2회

배움 행복마을학교 10,000 0 10,000

도 5,000

시 5,000

201 일반운영비 3,040 0 3,040

도 1,520

시 1,520

01 사무관리비 3,040 0 3,040



부서: 평생교육과

정책: 세계속의 평생학습 도시

단위: 맞춤형 평생학습 프로그램 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 배움 행복마을학교 운영 사무용품 구입

2,400200,000원*12개월

도 1,200

시 1,200

○ 배움 행복마을학교 운영 현수막 제작

64080,000원*8회

도 320

시 320

301 일반보전금 6,960 0 6,960

도 3,480

시 3,480

12 기타보상금 6,960 0 6,960

○ 배움 행복마을학교 매니저 실비보상금

3,600300,000원*12개월

도 1,800

시 1,800

○ 배움 행복마을학교 강사수당

3,36070,000원*4명*12개월

도 1,680

시 1,680

제7회 대한민국 평생학습박람회 개최 1,315,400 0 1,315,400

국 300,000

도 500,000

시 515,400

201 일반운영비 10,000 0 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○대한민국 박람회 전라남도(순천시)홍보관 설

치 5,000

○대한민국 평생학습박람회 운영 체험 재료비

5,000

5,000,000원*1식

500,000원*10종

301 일반보전금 5,400 0 5,400

09 행사실비지원금 5,400 0 5,400

○대한민국 평생학습박람회 참석자 보상

5,40060,000원*30명*3일

307 민간이전 1,300,000 0 1,300,000

국 300,000

도 500,000

시 500,000

04 민간행사사업보조 1,300,000 0 1,300,000

○제7회 대한민국 평생학습박람회 개최

1,300,0001,300,000,000원*1식

국 300,000

도 500,000

시 500,000

교육도시 순천 브랜드화 10,479,646 9,482,265 997,381

시민 영어교육 지원 231,450 231,850 △400



부서: 평생교육과

정책: 세계속의 평생학습 도시

단위: 교육도시 순천 브랜드화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 10,050 10,170 △120

01 사무관리비 10,050 10,170 △120

○영어학습센터 원어민 구인대행업체

2,600

○영어학습센터 행사 현수막 제작

650

○영어학습센터 행사(성과발표회,토론회 등) 물

품 구입 1,000

○영어학습센터 원어민강사 워크숍 등

600

○영어학습센터 운영비(학습기자재 구입 및 학

습자료 제작) 4,000

○영어학습센터 홍보물 제작 800

○시민영어학습센터 신규 채용 강사 침구류 지

급 400

1,300,000원*2회

130,000원*5개

200,000원*5회

300,000원*2회

100,000원*20개소*2회

200,000원*4회

200,000원*2회

202 여비 600 480 120

01 국내여비 600 480 120

○원어민교사 전출입 수속안내 협의 출장여비

60060,000원*2명*5회

301 일반보전금 220,800 221,200 △400

09 행사실비지원금 1,000 1,000 0

○영어학습센터 행사 참석자 보상

1,00020,000원*50명

12 기타보상금 219,800 220,200 △400

○영어학습센터 원어민 영어강사 보상

219,80043,960,000원*5명

교육환경개선사업 7,309,545 7,075,940 233,605

201 일반운영비 27,625 11,020 16,605

01 사무관리비 22,625 11,020 11,605

○천사데이 표창패 제작 18,000

○교육환경개선위원회위원 참석수당

2,100

○교육지원사업 사무용품 구입 2,525

150,000원*120명

100,000원*7명*3회

505,000원*5회

02 공공운영비 5,000 0 5,000

○ 혁신교육지방정부협의회 분담금

5,0005,000,000원*1식

202 여비 1,920 1,920 0

01 국내여비 1,920 1,920 0

○교육환경개선관련 자료수집 여비

1,92060,000원*2명*4일*4회

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0



부서: 평생교육과

정책: 세계속의 평생학습 도시

단위: 교육도시 순천 브랜드화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○교육환경개선사업 업무 추진

1,0001,000,000원*1식

307 민간이전 10,000 70,000 △60,000

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○ 발명과학 창의력 대회 운영 지원

10,00010,000,000원*1식

308 자치단체등이전 7,267,000 6,990,000 277,000

08 교육기관에대한보조 7,197,000 6,920,000 277,000

○ 지역인재 육성 지원사업 120,000

○ 외국어 교육 기반 강화 프로그램 지원사업

2,030,000

○ 사교육비 경감 및 교육여건 조성 사업

3,387,000

○ 교육복지 투자 지원사업 190,000

○ 진학지원 및 영재육성 지원사업

300,000

○ 글로벌 인재육성 지원사업

300,000

○ 창의인성 체험활동 및 공동체 함양 프로그램

지원사업 870,000

120,000,000원*1식

2,030,000,000원*1식

3,387,000,000원*1식

190,000,000원*1식

300,000,000원*1식

300,000,000원*1식

870,000,000원*1식

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 70,000 70,000 0

○순천대학교 과학영재 교육원 지원

20,000

○순천대학교 지역맞춤형 진로체험 프로그램 운

영 20,000

○순천대학교 생활과학교실 운영

30,000

20,000,000원*1식

20,000,000원*1식

30,000,000원*1식

310 국외이전 2,000 2,000 0

02 국제부담금 2,000 2,000 0

○국제교육도시 협의회 회원 부담금

2,0002,000,000원*1식

인재육성 장학기금 735,000 735,000 0

306 출연금 735,000 735,000 0

01 출연금 735,000 735,000 0

○순천시인재육성장학기금 출연금

735,000735,000,000원*1식

순천학사 운영 720 720 0

202 여비 720 720 0

01 국내여비 720 720 0

○서울 공공기숙사 운영 업무협의 등

72060,000원*2명*3일*2회

지역대학교 지역인재 육성 지원 1,030,000 0 1,030,000

308 자치단체등이전 1,030,000 0 1,030,000



부서: 평생교육과

정책: 세계속의 평생학습 도시

단위: 교육도시 순천 브랜드화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,030,000 0 1,030,000

○지역대학교 지역인재 육성지원

1,030,0001,030,000,000원*1식

마을학교 조성사업 245,720 300,000 △54,280

201 일반운영비 15,000 0 15,000

01 사무관리비 15,000 0 15,000

○마을-학교 연계 생태교육과정 개발

10,000

○교육(마을교육공동체) 포럼 운영

5,000

5,000,000원*2과정

2,500,000원*2회

202 여비 720 0 720

01 국내여비 720 0 720

○마을학교 조성 관련 자료수집 여비

72060,000원*2명*3일*2회

307 민간이전 230,000 300,000 △70,000

02 민간경상사업보조 50,000 155,555 △105,555

○마을학교 조성 경비보조 50,0005,000,000원*10개소

05 민간위탁금 180,000 144,445 35,555

○마을학교사업 총괄 사업추진단 구성

180,000180,000,000원*1개소

문화건강센터 관리 857,211 1,138,755 △281,544

101 인건비 69,176 78,188 △9,012

04 기간제근로자등보수 69,176 78,188 △9,012

○문화건강센터 청사 청소 인부임 69,176

― 기본급 46,180

― 주휴수당 9,346

― 휴일수당 7,010

― 국민연금 2,815

― 건강보험 2,020

― 고용보험 939

― 산재보험 546

― 장기요양보험 320

68,720원*4명*21일*8개월

68,720원*4명*34일

103,080원*4명*17일

62,536,000원*4.5%

62,536,000원*3.23%

62,536,000원*1.5%

62,536,000원*0.873%

320,000원*1식

201 일반운영비 502,035 534,405 △32,370

01 사무관리비 125,430 168,860 △43,430

○문화건강센터 당직실 이불 구입

800

○문화건강센터 당직실 이불 세탁

1,200

○문화건강센터 보육실 소모품 구입

1,000

○문화건강센터 청사복도 환경정비

4,000

200,000원*4회

100,000원*12회

250,000원*4회

500,000원*4개소*2회



부서: 평생교육과

정책: 세계속의 평생학습 도시

단위: 교육도시 순천 브랜드화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○문화건강센터 정화조 수거수수료 및 물탱크

청소 12,000

○평생학습관 방역,정수기,비데 유지비

9,100

○문화건강센터 팬코일 세척비

2,880

○평생학습관 청소 및 화장실 관리용품 구입

10,800

○문화건강센터 시설물관리 소모품 구입

6,000

○문화건강센터 청원경찰 제복 구입

200

○문화건강센터 청사관리 직원 안전화구입

600

○문화건강센터 전기 및 소방교육 수수료

500

○문화건강센터 다목적홀 등 법정방역비

10,000

○문화건강센터 무인경비 용역 10,800

○문화건강센터 소방시설 정밀점검 수수료

4,000

○문화건강센터 전기안전검사 수수료

6,000

○문화건강센터 승강기 정기검사 수수료

750

○문화건강센터 건물 청소용역

22,000

○문화건강센터 승강기 점검용역

15,600

○문화건강센터 소방시설 점검용역

7,200

6,000,000원*2회

70,000원*13대*10회

9,000원*320개소

900,000원*12월

250,000원*12월*2회

200,000원*1종

200,000원*3명*1회

250,000원*2회

2,000,000원*5회

900,000원*12월

2,000,000원*2회

3,000,000원*2회

150,000원*5대

22,000,000원*1회

1,300,000원*12월

600,000원*12월

02 공공운영비 376,605 365,545 11,060

○다목적홀 수선유지 보수비 18,000

○문화건강센터 전기사용료 181,560

○문화건강센터 상하수도 사용료

41,160

○문화건강센터 도시가스 사용료

26,400

○문화건강센터 가스사고책임보험 및 유지관리

1,000

○문화건강센터 방화관리자 협회비

150

○문화건강센터 냉.난방기 유지관리비

12,000

○문화건강센터 건물유지비

21,515

○문화건강센터 전기,기계,소방시설 유지비

24,000

1,500,000원*12월

15,130,000원*12월

3,430,000원*12월

2,200,000원*12월

1,000,000원*1회

150,000원*1회

1,000,000원*12월

3,000원*16,678㎡*43/100

2,000,000원*12월



부서: 평생교육과

정책: 세계속의 평생학습 도시

단위: 교육도시 순천 브랜드화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○문화건강센터 조경수 유지관리비

8,500

○문화건강센터 CCTV 및 보안등 유지관리

9,000

○문화건강센터 주차장 시설유지

5,000

○문화건강센터 교통유발 부담금

7,000

○문화건강센터 전기,소방 협회비

200

○문화건강센터 홈페이지 유지보수 용역

21,120

4,250,000원*2회

4,500,000원*2회

500,000원*10회

7,000,000원*1회

100,000원*2종

1,760,000원*12월

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비 1,800 1,800 0

○문화건강센터 기술안전 교육 참석

480

○문화건강센터 승강기 검사 교육

360

○문화건강센터 시설물 안전교육

360

○문화건강센터 방화관리자 정기 교육

600

60,000원*2명*4회

60,000원*2명*3회

60,000원*2명*3회

60,000원*2명*5회

206 재료비 8,862 8,862 0

01 재료비 8,862 8,862 0

○다목적홀 음향,조명,무대기기 운영 재료비

4,800

○조경수 관리용 비료 및 방제약 구입

3,000

○전기, 기계설비 유지관리 자재구입

1,062

400,000원*12월

100,000원*30개

531,000원*2회

301 일반보전금 11,710 5,000 6,710

09 행사실비지원금 3,000 2,500 500

○문화건강센터 자원봉사자 워크숍 참석

3,00060,000원*2일*25명

12 기타보상금 8,710 2,500 6,210

○문화건강센터 자원봉사자 활동비

6,210

○문화건강센터 자원봉사자 근무복 구입

2,500

10,000원*3명*23일*9월

100,000원*25명

401 시설비및부대비 260,628 470,000 △209,372

01 시설비 260,628 470,000 △209,372

○문화건강센터 건축물 방수및 도색공사

50,000

○문화건강센터 노후 CCTV개량 공사

50,000

○문화건강센터 조경수 관리 20,000

25,000,000원*2회

50,000,000원*1식

10,000,000원*2회



부서: 평생교육과

정책: 세계속의 평생학습 도시

단위: 교육도시 순천 브랜드화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○문화건강센터 노후시설 보수

50,000

○기계설비 통합제어시스템 구축

30,000

○다목적홀 음향설비 보강공사

50,000

○다목적홀 무대장치 유지보수

10,628

25,000,000원*2회

30,000,000원*1회

25,000,000원*2식

2,125,600원*5회

405 자산취득비 3,000 40,500 △37,500

01 자산및물품취득비 3,000 40,500 △37,500

○문화건강센터 공기청정기 구입

3,0001,500,000원*2대

미래인재육성 진로진학 멘토스쿨 운영 70,000 0 70,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

○미래인재육성 진로진학 멘토스쿨 운영비

20,00020,000,000원*1식

301 일반보전금 50,000 0 50,000

12 기타보상금 50,000 0 50,000

○미래인재육성 진로진학멘토스쿨 강사수당

50,00050,000,000원*1식

여성의 능력개발과 자립기반 조성 483,069 405,329 77,740

여성문화대학 운영 423,161 315,421 107,740

101 인건비 15,523 29,736 △14,213

04 기간제근로자등보수 15,523 29,736 △14,213

○여성문화회관 환경정비 기간제근로자 인건비 15,523

― 기본급 11,545

― 주휴수당 2,543

― 국민연금 622

― 건강보험 447

― 장기요양보험 37

― 고용보험 208

― 산재보험 121

68,720원*1명*21일*8개월

68,720원*1명*37일

13,820,000원*4.5%

13,820,000원*3.23%

430,000원*8.51%

13,820,000원*1.5%

13,820,000원*0.873%

201 일반운영비 85,008 281,055 △196,047

01 사무관리비 31,148 227,196 △196,048

○정수기 임차료 1,830

○비데 임차료 2,028

○사무용품 구입 2,400

○복사용지 구입 1,800

○프린터 토너 구입 1,000

○프린터 드럼 교체 1,004

○휴게실 비치용 신문 구독료 300

30,500원*5대*12월

16,900원*10대*12월

200,000원*12회

30,000원*5박스*12월

250,000원*1대*4회

251,000원*1대*4회

25,000원*12월



부서: 평생교육과

정책: 세계속의 평생학습 도시

단위: 여성의 능력개발과 자립기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○청소 및 화장실 관리 용품 구입

4,800

○종량제 봉투 구입 954

○음식물 수수료 납부필증 구입

168

○여성문화대학 운영물품 구입

9,600

○각종 안전관리자 교육 수수료 100

○도시가스 검사 수수료 60

○승강기 정기검사 수수료 130

○가스사고 책임보험료 50

○여성문화대학 프로그램 운영판 제작

600

○여성문화대학 프로그램 홍보 현수막 제작

396

○기본업무 추진 특근매식비

768

○야간반 운영 특근매식비

360

○경로교실 선진지 견학 차량 임대

1,000

○찾아가는 여성문화대학 장비 임차료

1,800

50,000원*8개소*12월

1,060원*12매*25개반*3회

700원*20개*12월

20,000원*60개반*8월

100,000원*1회

60,000원*1회

130,000원*1회

50,000원*1회

300,000원*2회

66,000원*3개*2회

8,000원*2명*4일*12월

8,000원*1명*5일*9월

500,000원*2대*1회

180,000원*10회

02 공공운영비 53,860 53,859 1

○전기,상하수도,도시가스 사용료

32,400

○교통유발 부담금 400

○소방협회비 60

○회관 건물유지비 5,300

○냉난방세척 등 유지관리비 4,500

○강의실 방송장비 유지관리 3,200

○행정장비 유지관리 600

○회관 왁스작업 및 방역소독 5,000

○여성문화회관 운영사용료(인터넷 등)

2,400

2,700,000원*12월

200,000원*2회

60,000원*1회

2,650,000원*2회

2,250,000원*2회

800,000원*4회

100,000원*6회

2,500,000원*2회

200,000원*12월

202 여비 1,080 1,080 0

01 국내여비 1,080 1,080 0

○여성능력개발 워크샵 및 벤치마킹

1,08060,000원*3명*2일*3회

301 일반보전금 321,550 3,550 318,000

09 행사실비지원금 3,550 3,550 0

○여성문화봉사단 활동 참석자 보상

1,600

○여성문화봉사단 선진지 견학 참석자 보상

1,400

10,000원*40명*4회

40,000원*35명*1회



부서: 평생교육과

정책: 세계속의 평생학습 도시

단위: 여성의 능력개발과 자립기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○여성문화대학 강사 워크숍 참석자 보상

55010,000원*55명*1회

12 기타보상금 318,000 0 318,000

○여성문화대학 자격증과정 강사수당

57,600

○여성문화대학 취미과정 강사수당

255,360

○찾아가는 여성문화대학 강사수당

5,040

100,000원*32강*9과목*2회

70,000원*32강*57과목*2회

70,000원*4과목*9개소*2회

여성문화회관 교육환경 조성 59,908 89,908 △30,000

201 일반운영비 8,808 8,808 0

01 사무관리비 8,808 8,808 0

○여성문화회관 근태관리시스템 수수료

300

○여성문화회관 무인경비시스템 수수료

1,716

○승강기 유지관리 대행 수수료

1,200

○흡수식 냉온수기 유지관리 대행 수수료

2,400

○소방시설 유지관리 대행 수수료

1,872

○전기안전관리대행 수수료 1,320

25,000원*12월

143,000원*12월

100,000원*12월

200,000원*12월

156,000원*12월

110,000원*12월

206 재료비 4,700 4,700 0

01 재료비 4,700 4,700 0

○전기,기계설비 유지관리 자재 구입

2,300

○강당 음향,무대기기 운영 재료비

2,400

460,000원*5회

200,000원*3개소*4회

401 시설비및부대비 30,000 60,000 △30,000

01 시설비 30,000 60,000 △30,000

○여성문화회관 전력증설공사

20,000

○여성문화회관 화장실 보수 공사

8,000

○여성문화회관 휴게실 방수 공사

2,000

20,000,000원*1식

1,000,000원*8개소

2,000,000원*1개소

405 자산취득비 16,400 16,400 0

01 자산및물품취득비 16,400 16,400 0

○도예실 전기물레 교체 3,600

○제빵용 반죽기 교체 3,500

○양재실 재봉틀 교체 5,400

○강의실 노후 의자 교체 3,900

1,200,000원*3대

3,500,000원*1대

1,800,000원*3대

195,000원*20개

평생교육 국제 협력기반 조성 71,000 90,000 △19,000



부서: 평생교육과

정책: 평생교육 국제 협력기반 조성

단위: 국제적인 평생교육 교류 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국제적인 평생교육 교류 71,000 90,000 △19,000

낭트생나제르미술대학 문화교류 지원 71,000 90,000 △19,000

201 일반운영비 71,000 60,000 11,000

01 사무관리비 68,000 48,000 20,000

○낭트생나제르미술대학 분교 기숙사 임차료

48,000

○낭트생나제르미술대학 전시회 운영

20,000

400,000원*10실*12월

20,000,000원*1식

02 공공운영비 3,000 12,000 △9,000

○낭트생나제르미술대학 분교 기숙사운영 공공

운영비 3,00025,000원*10실*12월

행정운영경비(평생교육과) 183,409 364,381 △180,972

인력운영비 81,798 238,405 △156,607

인력운영비 81,798 230,125 △148,327

101 인건비 81,798 230,125 △148,327

01 보수 70,247 126,291 △56,044

○시간외 근무수당 60,532

○휴일근무수당(문화건강센터)

9,715

10,509원*16명*30시간*12월

84,474원*1명*115일

02 기타직보수 11,551 11,461 90

○시간외 근무수당 3,238

○휴일근무수당 8,313

8,992원*1명*30시간*12월

72,280원*1명*115일

기본경비 101,611 125,976 △24,365

기본경비 101,611 125,976 △24,365

201 일반운영비 56,611 56,216 395

01 사무관리비 52,312 49,144 3,168

○과 운영 기본 사무용품비 3,450

○과 운영 공통수용비 2,760

○복사기 토너 구입 2,500

○복사기 드럼 교체 1,400

○사무용 복사용지 구입 4,700

○프린터 토너 구입 5,000

○프린터 드럼 교체 2,510

○팩스 토너 구입 1,200

○평생학습 및 시정홍보 현수막 제작

880

○사무실 신문구독료 2,184

○평생학습도시 협의회 실무, 운영위원회 참석

수당 1,920

○우편발송용 봉투 제작 1,000

150,000원*23명

120,000원*23명

250,000원*2대*5회

350,000원*2대*2회

23,500원*200박스

250,000원*5대*4회

251,000원*5대*2회

150,000원*2대*4회

110,000원*4개소*2회

26,000원*7종*12월

100,000원*12명*2회*80/100

1,000,000원*1회



부서: 평생교육과

정책: 행정운영경비(평생교육과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○평생학습 홍보용 쇼핑백 제작

1,088

○기본업무추진 특근매식비

12,480

○사무실 정수기 임차료 6,240

○사무실 생활용품 구입 3,000

1,088,000원*1회

8,000원*13명*10일*12월

40,000원*13대*12월

250,000원*12월

02 공공운영비 4,299 7,072 △2,773

○기본업무추진 후납우편 요금 2,400

○관용차량 유류대 600

○관용차량 유지관리비 840

○관용차량 환경개선부담금 159

○관용차량 자동차세 납부(60가6011)

300

200,000원*12월

50,000원*12월

210,000원*4회

79,500원*2회

300,000원*1회

202 여비 40,800 55,200 △14,400

01 국내여비 40,800 55,200 △14,400

○기본업무 수행 관내 출장여비

40,80020,000원*17명*10일*12월

203 업무추진비 4,200 14,560 △10,360

04 부서운영업무추진비 4,200 5,640 △1,440

○부서운영 소요경비 4,200350,000원*12월


